
               UCHWAŁA Nr XXV/226/21 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 20 października  2021 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Gminy Jeziorany do Stowarzyszenia Miast,  

Gmin i Powiatów - Szlak Świętej Warmii   

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 84 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1372) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie oraz przystąpienie Gminy Jeziorany do Stowarzyszenia Miast, Gmin  

i Powiatów - Szlak Świętej Warmii z siedzibą w Olsztynie - zwanego dalej Stowarzyszeniem. 

 

 § 2.  Projekt Statutu Stowarzyszenia  stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                                                            Andrzej Szuwalski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie  

        

Zgodnie z art. 84 ustawy o samorządzie gminnym, w celu wspierania idei samorządu terytorialnego oraz obrony 

wspólnych interesów, gminy mogą tworzyć stowarzyszenia, w tym również z powiatami i województwami.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ww. ustawy, do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

współdziałania z innymi gminami oraz wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku.  

Stowarzyszenie Miast, Gmin i Powiatów - Szlak Świętej Warmii jest dobrowolnym i samorządnym zrzeszeniem gmin, 

miast i powiatów leżących na terenie historycznej krainy Warmii. Stowarzyszenie jest powołane dla wsparcia realizacji 

założeń i działań wynikających ze strategii rozwoju Szlaku Świętej Warmii, samorządności lokalnej, wymiany doświadczeń, 

ochrony wspólnych interesów członków, promocji ich osiągnięć oraz wspierania rozwoju gospodarczego. 

 

Przewidywane skutki finansowe 
 
 

 Projekt Statutu Stowarzyszenia nie przewiduje stałych składek członkowskich, zakłada natomiast, że walne zebranie 

członków będzie corocznie uchwalało plan wydatków Stowarzyszenia, ze wskazaniem źródeł ich finansowania. Plan ma być 

przyjmowany w terminie umożliwiającym dokonanie odpowiednich zapisów w projektach budżetów samorządów na rok 

następny. 

 
 
 

 
           

 


